
COPIA 
  

 

 

COMUNE    DI    RORA’ 
Città Metropolitana di Torino 

 

Via Duca Amedeo , n° 18                         TEL E FAX: 0121 93102 

CF e P.IVA 02089100016                       E-MAIL:  crora@dag.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 

NOMINA CAPOGRUPPO DI MAGGIORANZA.           
 

L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di aprile alle ore 15:00 nella sala 
Consiliare, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta 
ORDINARIA di Prima convocazione 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. BERTINAT Claudia - Presidente Sì 
2. POZZI Loris Emilio - Consigliere Sì 
3. GHIRARDI Angelo - Vice Sindaco No 
4. RIVOIRA Victor Filippo - Consigliere Sì 
5. CESAN Alessio - Consigliere Sì 
6. RIVOIRA Franco - Consigliere Sì 
7. TOURN Alessia - Consigliere Sì 
8. COGNO Nadia - Consigliere Sì 
9. MOREL Roby - Consigliere Sì 
10. BECCATO Giovanni - Consigliere Sì 
11. PECORARO Anna - Consigliere No 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Silvestri Dott.ssa Luisa il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, BERTINAT Claudia nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Il Sindaco dà atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza 

secondo i criteri stabiliti con Decreto Sindacale n. 2/2020 in data 

16/03/2020 avente ad oggetto “Emergenza COVID-19: Gestione degli 

organismi collegiali di Giunta e Consiglio Comunale – atto 

organizzativo” attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che 

consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Partecipa in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.ssa Luisa 

SILVESTRI. 

 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

  
RICHIAMATA la delibera di consiglio comunale n. 22 del 7 giugno 2019 di costituzione 

gruppi consiliari e di nomina dei rispettivi capogruppo;  

  
Vista la comunicazione pervenuta in data 16/03/2020 prot. 846, con la quale il sig. 

Coccia Fulvio, consigliere comunale nominato capogruppo di maggioranza durante la 

seduta del consiglio comunale del 7/06/2019, rassegna le proprie dimissioni dal ruolo di 

consigliere comunale;  

  
 PRECISATO CHE ai sensi dell'art. 5 c. 3 e 4 del succitato regolamento " ogni gruppo è 
tenuto a dare tempestiva comunicazione dell'eventuale mutamento della propria 
composizione, della sostituzione o della temporanea supplenza del proprio 
capogruppo.  

Il consiglio, nella prima seduta utile, prende atto dell'avvenuta costituzione dei gruppi 
consiliari, della designazione dei capigruppo e di ogni successiva variazione."  
  
VISTO E RICHIAMATO l'art. 125 (Comunicazione delle deliberazioni ai capogruppo) 
del Tuel a tenore del quale " Contestualmente all'affissione all'Albo le deliberazioni 
adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari"...)  
  
PRESO E DATO ATTO dell'intervenuta designazione del nuovo capogruppo di 

maggioranza, individuato nel consigliere Rivoira Victor Filippo;  

  
VISTI:  

- il testo unico sull'ordinamento degli enti locali,  

- l'art. 15 dello Statuto comunale;  

-il regolamento relativo al funzionamento del consiglio comunale (artt. 4 e 5);  

  
RITENUTO CHE il presente atto, trattandosi di mero atto di comunicazione, non 

necessiti della preventiva acquisizione dei pareri di cui all'art. 49, c. 1 del D.lgs 

267/2000 e smi;  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

  
DELIBERA  

  
- DI PRENDERE ATTO che il consigliere comunale Rivoira Victor Filippo, è stato 

nominato quale nuovo capogruppo del gruppo consiliare di maggioranza;  

  



- Di dichiarare con separata, unanime e favorevole votazione il presente atto 

immediatamente esecutivo  

 
- Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio segreteria per gli adempimenti di cui 
all'art. 125 del d.lgs 267/2000 e smi.  

  
  

 

 
 

  



Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: BERTINAT Claudia 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Silvestri Dott.ssa Luisa 

 
 

 
Pareri ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Tecnica Favorevole 20/04/2020 F.to:BERTINAT Claudia 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

N. 158 del Registro Pubblicazioni 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 06/05/2020 al 21/05/2020 ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 

 
RORA’, lì 06/05/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Silvestri Dott.ssa Luisa 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-apr-2020 

 
[     ] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
[     ]Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
RORA’, lì 28-apr-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Silvestri Dott.ssa Luisa 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
06/05/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Silvestri Dott.ssa Luisa 
 

 


